第５4 回ロータリー研究会 ゾーン１A，２

＆３

〒１９１-0０03 東京都日野市日野台 1-21-1

千代田運輸株式会社内

E-mail: 2025ri.yokohama@moro2.com

２０２5 年 8 月 4 日

元ＲＩ会長、元ＲＩ理事

地区ガバナー、パストガバナー、地区ガバナーエレクト

地区ガバナーノミニー、地区ガバナーノミニー・デジグネート

ローターアクトクラブ地区代表

ガバナー補佐、元ガバナー補佐、次期ガバナー補佐

地区委員長、クラブ会長、元クラブ会長、クラブ会長エレクト

ゲストならびにパートナーの皆さま

国際ロータリー理事      水野 功

ロータリー研究会実行委員長  三浦 眞一

2025－26 年度 国際ロータリー ゾーン １Ａ，２＆３

第５4 回 ロータリー研究会 ご案内および登録について

拝啓 猛暑の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今年度の第５4 回ロータリー研究会は、フランチェスコ・アレッツオ RI 会長ご夫妻、ホルガー・

クナークＴＲＦ管理委員長ご夫妻をお迎えし、2025 年１1 月１7 日(月)～20 日(木)までの４日

間、パシフィコ横浜において開催いたします。

また、これからのロータリー活動の糧としていただくよう、パートナーの皆さまやローターアク

トクラブ地区代表（注１参照）、ガバナー補佐、元・次期ガバナー補佐、地区委員長、クラブ会長

（元・現・エレクト）の皆さまにも広くご参加を呼び掛けております。どうぞ奮ってご参加いただ

きますようご案内申し上げます。

なお、ご登録、お支払いにつきましては、例年どおり貴地区ガバナー事務所で取りまとめてい

ただくことをお願いしております。

ホテルの宿泊につきましても、貴地区ガバナー事務所で取りまとめて、ロータリー研究会事務

局にお申し込みいただくことにしております。しかしながらホテル需要の高まりによりまして、

早期のご案内となりました。

何とぞご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

P-a

2/4

ご案内対象者

  【ロータリー研究会の登録資格者及び資格者に準ずる皆様】

元ＲＩ会長、元ＲＩ理事、

地区ガバナー、パストガバナー、地区ガバナーエレクト、地区ガバナーノミニー、

地区ガバナーノミニー・デジグネート およびそのパートナーの皆様

【本年度、ゲストとしてご出席いただきたい皆様】

1）地区においてリーダーとしてご活躍の皆様

 ガバナー補佐、元ガバナー補佐、次期ガバナー補佐、地区委員長、委員

ならびにパートナーの皆さま

＊ガバナー補佐の皆さまのご出席を是非お願いいたします。

 2）ローターアクトクラブ地区代表

＊ＲＩの正式メンバーであるローターアクトクラブ(ＲＡＣ)地区代表のご参加を

推奨いたします。ただし、登録料等のご負担については、所属地区に特別の

ご配慮をお願いいたしたいと存じます。

3）クラブにおいてリーダーとしてご活躍の皆様

     クラブ会長（元・現・エレクト）ならびにパートナーの皆さま

4）ローターアクターならびに米山記念奨学生の皆様

参考：ロータリー研究会の登録資格者は、ロータリー章典（2024 年１０月）によれば、「各

研究会の参加者には、元・現・次期 RI 役員およびその同伴者、ならび に招集者の裁量によ

る他のグループが含まれるべきである。」とされています。

今回の研究会では、招集者である水野ＲＩ理事の希望により、皆様の学びの場となっていただ

きたく、「元ＲＩ会長、元・現・次期ＲＩ理事、地区ガバナー（元・現・エレクト）、およびこ

れらの方の同伴者」に加え、地区ガバナーノミニー、地区ガバナーノミニー・デジグネートの

皆さま、ならびにローターアクトクラブ地区代表、ガバナー補佐（元・現・エレクト）や地区

委員長、クラブ会長（元・現・エレクト）の皆さま方も、ご参加頂けましたら幸いです。

＊ただし、登録料は必要となります。

送付書類

P-ａ 第５4 回ロータリー研究会 ご案内および登録について（Word ファイル）

P-ｂ 第５4 回ロータリー研究会 宿泊に関するご案内（Word ファイル）

P-ｃ 第５4 回ロータリー研究会 リーフレット（PDF）

P-ｄ パシフィコ横浜までのアクセス（PDF）

P-ｅ 第５4 回ロータリー研究会 登録申込書・宿泊申込書（Excel ファイル）

P-f 本会議ならびに付随プログラムのスケジュールについて_第 54 回ロータリー研究会

P-ｇ 第 54 回ロータリー研究会 スケジュール一覧（Excel ファイル）

※ お問い合わせは、貴地区ガバナー事務所にお願いいたします。

3/4

登録方法

１．送付の第 54 回ロータリー研究会 登録申込書・宿泊申込書（P-e）に必要事項をご入力また

はご記入いただき、控えを保存のうえ、貴地区ガバナー事務所へお送りください。

※ ご欠席の場合も必ずご提出ください。

２．第 54 回ロータリー研究会 登録申込書・宿泊申込書（P-e）および登録料は、貴地区ガバナー

事務所で取りまとめていただくことになっています。

登 録 料

Ⅰ．本会議（ロータリー研究会）の登録費用（11／19－20）

1） ロータリー研究会の登録資格者及び資格者に準ずる皆様 お１人  38,000 円

元ＲＩ会長、元ＲＩ理事、ＲＩ理事、ＲＩ理事エレクト

地区ガバナー、パストガバナー、地区ガバナーエレクト

地区ガバナーノミニー、地区ガバナーノミニー・デジグネート

2） ゲスト／本年度、ご出席いただきたい皆様       お１人  30,000 円

  ガバナー補佐、元ガバナー補佐、次期ガバナー補佐、地区委員長・委員

クラブ会長、元クラブ会長、クラブ会長エレクト

そのほか、ゲスト

3） 上記の方々のパートナーの皆様            お１人  20,000 円

4） ローターアクトクラブ地区代表/ローターアクター/米山奨学生

 お１人  20,000 円

Ⅱ．ＲＩ会長ご夫妻・ＴＲＦ管理委員長ご夫妻歓迎晩餐会（11／18 夜）

お１人  32,000 円

Ⅲ．UNITE FOR GOOD NIGHT／ロータリー研究会懇親会（11／19 夜）

                          お１人  22,000 円

 Ⅳ．パートナープログラム                   お１人   3,000 円

※ ＲＩ会長ご夫妻・ＴＲＦ管理委員長ご夫妻 歓迎晩餐会、UNITE FOR GOOD

NIGHT、パートナープログラムへの参加にはロータリー研究会へのご登録が必要に

なります。

登録期限

2025 年 9 月 30 日(火）厳守

4/4

登録変更期限

2025 年 10 月 10 日(金）

※ 10 月 10 日(金)以降のお取り消しは、誠に勝手ながらご返金いたしかねますので予め

ご了承ください。

宿泊申込期限

宿泊のお申し込みは手配の関係上、2025 年９月 5 日（金）までに、ご連絡ください。

宿泊ホテル

ヨコハマグランドインターコンチネンタルホテル

〒220-8522 神奈川県横浜市西区みなとみらい１丁目１－１

ＴＥＬ：０４５－２２３－２３００（代表） ／ ＦＡＸ：０４５－２２１－０６５０

ホームページアドレス： https://www.intercontinental.com/

横浜ベイホテル東急

〒220-8543 神奈川県横浜市西区みなとみらい２丁目３−７

ＴＥＬ：０４５－６８２－２２２２（代表） ／ ＦＡＸ：０４５－６８２－２２２３

ホームページアドレス：  https://ybht.co.jp/

１．第 54 回ロータリー研究会 登録申込書・宿泊申込書（P-e）にご希望の部屋タイプと宿泊

日予定をご記入いただき、貴地区ガバナー事務所へご提出ください。

 今回は、シングルルームのご用意はしておりません。ツインルームのシングルユースに

なります。ただし、ご指定はご遠慮ください。

２．宿泊変更、取り消しは、貴地区ガバナー事務所で取りまとめ、第 54 回ロータリー研究会事

務局にご連絡いただくようお願いしております。お問い合わせ、申し込み、変更は貴地区ガ

バナー事務所へお願いいたします。

３．宿泊のキャンセルポリシーは、確認中でございます。また後日ご案内申し上げます。

交  通

パシフィコ横浜までのアクセス（P-ｄ）を同封しておりますので、各自お越しください。

お問い合わせ先

   第５4 回ロータリー研究会事務局

〒１９１-0０03 東京都日野市日野台 1-21-1

千代田運輸株式会社内

E-mail: 2025ri.yokohama@moro2.com

https://www.intercontinental.com/
https://ybht.co.jp/